
 

SEDI DEL CORSO 

 

 

 

16 - 21 aprile 2012 

Sedi del corso: 
 

Roma - Bologna 

 
ATENEO PONTIFICIO REGINA APOSTOLORUM 

ISTITUTO SACERDOS  
 

GRUPPO DI RICERCA E INFORMAZIONE SOCIO-RELIGIOSA 
FONDAZIONE DIGNITATIS HUMANAE 

 

ISTITUTO VERITATIS SPLENDOR 

 

P. Cesare Truqui, LC 
Tel: 06 8967901 

Cell: 348 59 67511   
E-mail: ctruqui@legionaries.org 

SEDE DI ROMA 
Ateneo Pontificio Regina Apostolorum 
Via degli Aldobrandeschi, 190    
000163 Roma 

SEDE DI BOLOGNA  
GRIS - Istituto Veritatis Splendor  
Via Riva di Reno, 57    
40122 Bologna  

 
Dott. Paola Morselli - Dott. Valentina Brighi 

Tel: 051 6566289 - 051 6566239  
Fax: 051 6566260 

E-mail: masters@gris.org  
veritatis.master@bologna.chiesacattolica.it 

   

CORSO  
Esorcismo e  

preghiera di liberazione 

Per informazioni  
e  

iscrizioni 

TRADUZIONE SIMULTANEA IN INGLESE  € 250 

(solo dalla sede di Roma per chi lo desidera)  

GRUPPO DI RICERCA E  
INFORMAZIONE SOCIO-RELIGIOSA 

CON IL PATROCINIO DI: 
 

CONGREGAZIONE PER IL CULTO DIVINO 
E LA DISCIPLINA DEI SACRAMENTI 

 

CONGREGAZIONE PER IL CLERO 

CONGREGAZIONE PER IL CULTO DIVINO 
E LA DISCIPLINA DEI SACRAMENTI 

 

CONGREGAZIONE PER IL CLERO 

CON IL PATROCINIO DI: 
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 SEDE DI BOLOGNA 

 COSTO ISCRIZIONE € 250,00 

SEDE DI ROMA 

mailto:ctruqui@legionaries.org�
mailto:masters@gris.org�


 
 
 
 

 
 

 
 

ASPETTI PASTORALI E SPIRITUALI 
PROF. P. FRANÇOIS DERMINE, OP  

 
ASPETTI PASTORALI E SPIRITUALI 
PROF. P. FRANÇOIS DERMINE, OP  

 
ASPETTI PASTORALI E SPIRITUALI 
PROF. P. FRANÇOIS DERMINE, OP 

 
ASPETTI TEOLOGICI 

PROF. P. PEDRO BARRAJÓN, LC 
 
 
 

 
TAVOLA ROTONDA E DISCUSSIONE 

CON GLI ESORCISTI 
 

DA ROMA: 
P. FRANCESCO BAMONTE, ICMS  

MONS. GINO OLIOSI 
 
 

DA BOLOGNA: 
MONS. MASSIMO CASSANI 
DON FIORENZO CASTORRI 
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V I I  Corso  d i  base  su l  M in is te ro  de l l ’Esorc ismoVI I  Corso  d i  base  su l  M in is te ro  de l l ’Esorc ismoVI I  Corso  d i  base  su l  M in is te ro  de l l ’Esorc ismo   

 

 

 

LUNEDÌ 16 APRILE 
ORARIO 

8.00  

14.00-15.30 

10.30-12.00 

 
 

ACCOGLIENZA 

 
SALUTO 

PROF. P. PEDRO BARRAJÓN, LC 
            

LEZIONE INTRODUTTIVA 
PROF. GIUSEPPE FERRARI  

 
LEZIONE INAUGURALE 
S.E. MONS. LUIGI NEGRI 

 
ASPETTI ANTROPOLOGICI 

PROF. DON GIUSEPPE MIHELCIC 
 

ASPETTI FENOMENOLOGICI 
 PROF. CARLO CLIMATI 

 
ASPETTI SOCIALI 

 PROF. PORZIA QUAGLIARELLA 
 

 
ASPETTI TEOLOGICI 

PROF. P. PEDRO BARRAJÓN, LC 
 

ASPETTI TEOLOGICO-PASTORALI 
P. CESARE TRUQUI, LC 

 
ASPETTI LITURGICI 

 
 

ASPETTI CANONICI 
 

8.45-10.00 
 

 

 

 

  16.00-17.30 

MARTEDÌ 17 APRILE 

8.30-10.00 

  8.30-10.00 

10.30-12.00 

14.00-15.30 

16.00-17.30 

ORARIO  
 

ASPETTI NEUROSCIENTIFICI 
 PROF. SERGIO DELLA SALA 

 
ASPETTI PSICOLOGICI 

 PROF. AURELIANO PACCIOLLA 
 

ASPETTI MEDICI  
 PROF. TONINO CANTELMI 

 
ASPETTI PSICOLOGICI 

PROF. ANNA MARIA GIANNINI  
 

ASPETTI FARMACOLOGICI 
DOTT. MATTEO MARTI 

 
 
 
 
 

 
ASPETTI SOCIALI 

DON ALDO BUONAIUTO  
 

ASPETTI CRIMINOLOGICI  
DOTT. ENRICO DE SIMONE  

 
ASPETTI LEGALI 

AVV. DANIELA DE ZORDO  
 

ASPETTI LEGALI 
DOTT. GIACOMO EBNER 

MERCOLEDÌ 18 APRILE 

VENERDÌ 20 APRILE 
ORARIO 

10.30-12.00 

16.00-17.30 

GIOVEDÌ 19 APRILE 

8.30-10.00 

10.30-12.00 

14.00-15.30 

16.00-17.30 

  8.30-10.00 

   8.30-10.00 

10.30-12.00 

10.30-12.00 

14.00-15.30 

16.00-17.30 

SABATO 21 APRILE 

     8.30-8.40  

14.00-15.30 

17.30-18.30 

17.30-18.30 
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